
H V Ě Z D Á R N A  A  P L A N E T Á R I U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y
PET ŘÍ N  205 ,  11846  PRAHA 1

Zřizovatel: Hlavní město Praha

ŘEDITELSTVÍ:  KRÁLOVSKÁ OBORA 233, 170 21 PRAHA 7
STŘEDISKA:  ŠTEFÁNIKOVA HVĚZDÁRNA, PLANETÁRIUM PRAHA, HVĚZDÁRNA ĎÁBLICE

Tisková zpráva 5. května 2009

Planetárium Praha bude od 8.5. do 10.5. pro veřejnost uzavřeno

Do závěrečné etapy vstoupila 
instalace nového celooblohového 
projekčního systému pro sál 
Cosmorama. V pondělí byly na 
terasu planetária dopraveny pomocí 
jeřábu dva super výkonné datové 
projektory, které budou tvořit jádro 
nového systému. O prodlouženém 
víkendu proběhne jejich definitivní 
usazení na místo. Celý systém by 
měl být oživen v průběhu května a 
června, ovšem už bez omezení 
provozu pro veřejnost.

Celooblohový projekční systém bylo možné 
pořídit pro pražské planetárium díky finančnímu 
přispění hlavního města Prahy. Praha tak získá 
jedno z nejmodernějších digitálních planetárií. 
Systém Definity dokáže zobrazit nejen klasickou 
noční oblohu jako původní planetárium 
Cosmorama, ale i vzdálené objekty hlubokého 
vesmíru a pohyb vesmírem v čase i prostoru. 
Součástí softwaru je i Digital Universe - 3D model 
vesmíru vytvořený pracovníky Hayden 
Planetarium při American Museum of Natural 
History’s v New Yorku. Digitální planetárium tak 
využívá nejnovější vědecké poznatky k zobrazení 
dosud nepoznaných částí vesmíru a díky 
kvalitnímu grafickému zpracování tyto poznatky 
zpřístupňuje všem.

Zájemci o astronomii nebudou o víkendu 8. – 10.5. ochuzeni o astronomické 
informace, protože mohou v těchto dnech navštívit dvě hvězdárny na území Prahy. Jedná 
se o Štefánkovu hvězdárnu na Petříně v Praze 1 a Ďáblickou hvězdárnu v Praze 8. Otvírací 
doba a program hvězdáren najdete na internetových stránkách www.planetarium.cz

Další informace na www.planetarium.cz
Kontaktní osoba:
Ing. Jan Šifner tel. 220 999 001-3 e-mail:šifner@planetarium.cz


